
 

от 30 января 2012г.   № 63 
 

 
Об изменении способа и условий приватизации муниципального 

имущества казны муниципального образования  
«Горномарийский муниципальный район» 

 
В связи с признанием аукциона по продаже муниципального 

имущества казны муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» несостоявшимся, администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1.Изменить способ и условия приватизации и приватизировать 
муниципальное имущество казны муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» - здание мастерской 
Виловатовской школы, площадью 148,7 кв. м, расположенное по адресу: 
Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Садовая, 
д. 2б с земельным участком, категория земель – земли населенных пунктов, 
площадь – 845 кв.м, кадастровый номер земельного участка 
12:02:0480103:242 (далее имущество) в соответствии со следующими 
условиями приватизации: 

способ приватизации – продажа имущества посредством 
публичного предложения; 

цена первоначального предложения – 174 052 рубля; 
минимальная цена предложения, по которой может быть продано 

имущество (цена отсечения) – 87026 рубля. 
2.Муниципальному учреждению «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 
осуществить продажу имущества в соответствии с условиями, 
установленными пунктом 1 настоящего постановления.  

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономическому развитию 
территории, руководителя муниципального учреждения «Комитет по 
управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам 
администрации муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» Жинкину Г.Н. 
 

И.о. главы администрации   
Горномарийского   

муниципального района  В. Сеюшов 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 


